
Decyzje Prezydium CIAM FAI 
(informacja przygotowana przez Marka Dominiaka – Delegata Aeroklubu Polskiego do 
Międzynarodowej Komisji Modelarskiej CIAM FAI) 

 
Drodzy Przyjaciele, 
 
Wczoraj członkowie Prezydium CIAM spotkali się za pośrednictwem telekonferencji i omówili bieżącą 
sytuację związaną z wybuchem COVID-19 oraz różne opcje lub alternatywy. 
Przede wszystkim chcielibyśmy podziękować wszystkim delegatom i wszystkim organizatorom, którzy 
wyrazili swoją opinię. Podane informacje były bardzo pomocne. 
 
CO DO TEJ PORY ZROBILIŚMY: 

 Postanowiliśmy zawiesić wszystkie wydarzenia drugiej kategorii (Puchar Świata i Otwarte Zawody 
Międzynarodowe nie zaliczane do Pucharu Świata) do 20 kwietnia 2020 r. 

 Dwukrotnie skontaktowaliśmy się ze wszystkimi organizatorami wydarzeń pierwszej kategorii  
i wymieniamy się pomysłami na temat przyszłości każdego wydarzenia. 

 Przewodniczący S/C i koordynatorzy Pucharu Świata skontaktowali się z organizatorami wydarzeń 
drugiej kategorii, aby przekazać decyzję Prezydium CIAM. 

 Prezydium CIAM i posiedzenia plenarne CIAM zostały przełożone. 
 
CO ZDECYDOWANO WCZORAJ: 

1. W przypadku wydarzeń DRUGIEJ kategorii: 

 Z powodu lokalnych ograniczeń prawnych obowiązujących prawie we wszystkich krajach,  
w których planowane są wydarzenia CIAM, Biuro CIAM jednogłośnie zgadza się przedłużyć 
zawieszenie do 31 maja 2020 r. 

 Rankingi Pucharu Świata nie będą obowiązywać w 2020 r. Wyniki wszystkich imprez Pucharu 
Świata już zorganizowanych w tym roku będą uważane za wyniki zawodów otwartych 
międzynarodowych (nie Puchar Świata). 

 Tak długo, jak będzie to wykonalne, w tym roku mogą odbywać się Otwarte zawody 
międzynarodowe (nie Puchar Świata). 

 Do 31 maja 2020 r. Koordynatorzy Pucharów Świata będą komunikować się z organizatorami, aby 
dowiedzieć się, czy zaplanowane wydarzenia zostaną odwołane na ten rok i przełożone na 
następny rok, czy też przeniesione na późniejszy termin w tym roku jako otwarte zawody 
międzynarodowe. 

 Kalendarz opublikowany na stronie internetowej zostanie zaktualizowany po zakończeniu maja, 
oczywiście w zależności od okoliczności. 

 
2. W przypadku wydarzeń PIERWSZEJ kategorii: 

Sytuacja różni się od wydarzeń drugiej kategorii, ponieważ mamy podpisane Umowy Organizatora 
(OA), umowy ze sponsorami, zrealizowane wydatki, uiszczone opłaty sankcyjne, medale itp. Jednak 
nadal Zdrowie i Bezpieczeństwo są naszym najwyższym priorytetem. 

 Członkowie Prezydium CIAM potwierdzają, że spełniony jest co najmniej jeden z powodów 
wymienionych w Umowie Organizatora (OA) podpisanej między FAI a organizatorem. Ze względu 
na COVID-19 sytuacji nie można naprawić. Air Sport Commission (ASC) będzie postępować 
zgodnie z procesem opisanym w OA i poinformuje Sekretarza Generalnego FAI z sugestią 
formalnego anulowania OA. 

 Każdy przewodniczący S/C będzie w kontakcie z organizatorami związanymi z konkretnymi 
dyscyplinami i omówi alternatywy, które członkowie Prezydium CIAM omawiali wczoraj. Wynik 
dyskusji zostanie wkrótce ogłoszony. 



 Prezydent CIAM skontaktuje się z Sekretarzem Generalnym FAI, aby określić najlepszy sposób 
realizacji decyzji. 

 Biuro CIAM proponuje, aby tylko na 2021 r. maksymalny wiek dla juniorów został zwiększony  
o jeden rok, aby uwzględnić wszystkich zawodników juniorów, którzy byli w tej kategorii wiekowej 
w tym roku, a w roku przyszłym nie będą. 

3. Co do spotkań CIAM 

W tej chwili nie jest możliwe ponowne przełożenie przełożonych spotkań. 

 W zależności od okoliczności, Biuro CIAM podejmie decyzję jeszcze w tym roku, kiedy i czy 
odbędzie się przełożone posiedzenie plenarne. Zastanawiamy się nad możliwością zorganizowania 
sesji plenarnej na początku przyszłego roku, aby nie obciążać delegatów koniecznością 
uczestnictwa w dwóch podobnych spotkaniach w tak krótkim czasie. 

 Prezydent CIAM skontaktuje się z Prezydentem FAI, Zarządem FAI, Sekretarzem Generalnym FAI  
i Biurem, aby znaleźć rozwiązania dla działań CIAM. 

 Biuro CIAM zwróci się do delegatów o nadzwyczajne upoważnienie do załatwienia wszystkich 
spraw CIAM przedłużających kadencję Biura CIAM do następnego posiedzenia plenarnego. 

Chcielibyśmy podziękować całej społeczności CIAM za zrozumienie w tym trudnym okresie oraz 
oczywiście ich wkład i wsparcie w naszych wysiłkach.  
Pozostajemy Zespołem przebywając w domu. 

 
Bądź bezpieczny 
Antonis Papadopoulos 
CIAM President 
 

 
 


